２０１１年５月吉日

日本弁理士クラブ会員各位
日本弁理士クラブ　幹事長　樺澤　聡
伝統的漁法「鵜飼」見学旅行、ゴルフ大会のお誘い

拝啓　新緑の候、会員の先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

　さて、本年も恒例の旅行会をゴルフ大会と共に開催いたしますので、下記のとおりご案内申し上げます。
　本年度は、岐阜の長良川温泉で開催します。長良川といえば、１３００年の歴史をもつ伝統的な漁法「鵜飼」が有名でありますが、今回の旅行会では、日弁で船を貸切、目の前で鵜飼見学をする予定です。

　船での宴会になりますので、これまでの旅行会と違った趣向になるかと思います。皆様ご期待ください。

なお、本年度は東日本大震災の影響もあり、旅行会の中止も視野に入れて検討いたしましたが、こういう時期だからこそ、自粛ムードで沈むのではなく、被災された方に配慮しつつ日本及び我々自身をも元気づける意味を込めて開催することに致しました。電力事情等の諸般の事情を鑑みて、東京電力圏内を避けておりますので、中部地区での開催となりますが、皆様奮ってご参加ください。

ご参加される方は、準備の都合上、５月３０日（月)までに、参加申込書をＦＡＸにてご返信いただきますよう、お願い申し上げます。

敬具

－　記　－

１．日時：２０１１年６月１８日(土)～１９日(日)
２．宿泊先：岐阜長良川温泉「岐阜グランドホテル」
電話：０５８－２３３－１１１１
http://www.gifugrandhotel.co.jp/
　　　　　　〒502-8567　岐阜市長良648番地
　　　　　　（交通）ＪＲ岐阜駅又は名鉄岐阜駅からタクシー１０分程度です。
　　　　　　　　　　ＪＲ名古屋駅からＪＲ岐阜駅まではJR東海道本線（快速）で２０分程度です。
　　　　　　　　　　14時15分にＪＲ岐阜駅にて送迎バスを用意しております。バスに乗車されない方は、各自でホテルまでお越しください。

３．６月１８日(土)・スケジュール
　　①受付開始　14時30分～

　　②研修会　　15時00分～16時30分

　　　　テーマ「特許法の改正の動向」

　　　　講師：日本弁理士会会長　奥山尚一先生

　　　　※　継続研修の単位認定はございませんが、最新の法改正の動向について、

　　　　会長自らご講演いただきますので、奮ってご参加ください。
　　③懇親会　　18時00分　ホテルロビー集合

　　　　　　　　　　　　　　船での宴会になります。

遅刻されますと、乗船できませんので、時間厳守でお願いします。

　　　　　　　　18時20分～19時45分　宴会

　　　　　　　　19時45分～　鵜飼見学（見学中は安全のため、飲食不可。）
　　　　　　　　20時20分　　下船

４．参加費：２８，０００円（振込み）　　３０，０００円（当日払い）
　　　※振込みの方は、６月１０日(金)までに参加費をお振込み下さい。
　　　※同一事務所で複数人まとめてお振込みになる場合は、氏名一覧を別途ＦＡＸして下さい。

　　　※直前のキャンセルにつきましては、キャンセル料が発生する場合がございます。

５．ゴルフ大会（６月１９日(日)）
　　オールドレイクゴルフ倶楽部　電話：(0568)88-5511　 http://www.oldlake-golfclub.com/
〒480-0302　愛知県春日井市西尾町字白川986番地の1
　　　7時55分　「岐阜グランドホテル」エントランス集合　（貸切バスで移動します。）

　　　9時30分　アウト・イン同時スタート（予約数は８組です。先着順。）

　　参加費：3,000円（パーティー会場でお支払いください。賞品代込み）

　　プレー料金等は個人清算になります

プレー料金概算　約２３，０００円

（昼食＋昼食時１ドリンク＋売店での１ドリンク×2回分＋パーティー食事１ドリンク代込）
　　パーティー終了予定時刻　17時30分頃（名古屋駅まで貸切バスで移動します。約1時間。
（なお、タクシーで最寄駅のＪＲ高蔵寺駅まで約１５分、ＪＲ高蔵寺駅から名古屋駅までは約３０分かかります。）
６．周辺の観光ポイント
　　ゴルフ大会に参加されない方には、岐阜公園周辺の散策をお奨めします。

　　岐阜公園周辺には見所が多くあります。

☆岐阜城☆

　　　　金華山の山頂に立ち織田信長が拠点とした城です。

　　　　最上階からの景色は壮大なスケールで岐阜や遠く名古屋の景色も見渡すことが出来ます。

☆名和昆虫博物館☆

　　　　国内有数の昆虫博物館。

　　　　収蔵標本は約12,000種、30万点を数えます。

☆岐阜大仏（正法寺）☆

　　　　高さ１３．７ｍと鎌倉の大仏と並び日本三大仏の一つとも言われています。

☆川原町☆

　　　　電柱は無く、時代劇のセットのような町並です。飲食店や土産物店が並んでおります。

その他、織田信長居館跡や岐阜市歴史博物館、三重塔などまだまだ見所がございます。

◆旅行全般の問合せ先：　　副幹事長　木戸　良彦

　　　　　　　　　　　　　　電話：０３－３２５６－６４６９　FAX：０３－３２５６－８５２０

　　　　　　　　　　　　　　e-mail：yoshi@kidopat.gr.jp
◆ゴルフ大会の問合せ先：　副幹事長　香原　修也
　　　　　　　　　　　　　　電話：０３－５２０７－５７５０　FAX：０３－５２０７－５７５１
　　　　　　　　　　　　　　e-mail：shu@kfip.jp
◆研修会の問合せ先：　　　副幹事長　鈴木　俊之

　　　　　　　　　　　　　　電話：０３－５２２４－５０２２　FAX：０３－５２２４－５１４４

　　　　　　　　　　　　　　e-mail：t7suzuki@ogpat.com

日本弁理士クラブ旅行会参加申込書

担当副幹事長：木戸　良彦　宛　(FAX: ０３－３２５６－８５２０)

お名前
連絡先　TEL:　　　　　　　　　　　　FAX:
　　　　E-mail:
　　　所属会派:　　春秋　ＰＡ　南甲　無名　稲門　(○で囲んでください)

　２０１０年６月１８日(土)～１９日(日)の日本弁理士クラブの旅行会に参加します。

１．ゴルフ大会への参加希望

　　ゴルフ大会に参加を希望する方は、以下①～④の事項についてご記入下さい。
　　①オフィシャルＨＣ（　　　　）※なければ最近二回の平均スコア（　　　　）

　　②生年月日（　　　　年　　月　　日）

　　③自家用車でお越しの方は○をつけて下さい。　　　　自家用車で参加

　　④レンタルクラブをご希望の方は○をつけて下さい。　　レンタル希望
２．宿泊部屋に関する希望事項

　　　※次のいずれかに○をつけて下さい。

　　(　　)禁煙室希望

　　(　　)喫煙室希望

　　(　　)どちらでも良い
３．旅行会参加費のお支払方法

　　旅行会参加費のお支払方法につきまして、次のいずれかに○をつけてください。
　　　・振込み（２８,０００円）　　・当日払い（３０,０００円）
　　　　※振込先口座
　　　　　銀行・支店：　みずほ銀行・恵比寿ガーデン出張所
　　　　　口座番号　：　１０６８６４８

　　　　　口座名義　：　日本弁理士クラブ　伊東忠重（ニホンベンリシクラブ　イトウタダシゲ）
　　　　※振込みの方は、６月１０日(金)までに、参加者個人名を明確にして参加費をお振込み下さい。

　　　　※同一事務所で複数人まとめてお振込みになる場合は、氏名一覧を別途ＦＡＸして下さい。